1r–v leer.
Teil 1:
2r–13v Sermo de passione. Roter Kopft itel, beschnitten: Egressus Ihesus trans torrentem Cedron … (Io 18,1). 
Ad laudem domini nostri Ihesi [sic] Cristi passionem suam secundum concordancias ewangelistarum prout domi-
nus inspiravit declarabo. Totus enim discursus passionis dividitur in 4or partes principales. Primo agitur de salva-

261toris dolosa comprehensione, ibi: Egressus Ihesus … – … Quod nobis concedat … Amen. Rot eingerahmt: >Et sic 
est fi nis in vigilia palmarum anno domini millesimo cccc liiii, Stephanus Bůmgarter, adiutor in Barr tunc tempo-
ris etc. etc.<. Darunter, in Rot: >Qui habet tantum [?] egre lege hoc<.
14r Sermo. Sentite domino in bonitate (Sap 1,1). Venerandi patres dominique mei omni reverencia digni. Cons-
tat enim quod 2m prophetam amicorum est idem velle et nolle … – … Eciam dicit Gregorius: O homo in omni 
opere bono auxilium dei deposce etc. //. Bricht Mitte der Seite ab.
14v leer.
15r–28r Auctoritates. Bernhardus: Si tepidus es et evomi te formidas, non discedas ab eloquio domini, et in-
fl ammabit te, quia eloquium ignicum vox divina sonat in auribus anime; primo conturbat, conteret, dividat, etc. 
Augustinus: Sicut deus omne bonum in se continet, sic caritas que deus est omnes virtutes perfectissime in se ha-
bet … Es werden zitiert: Bernhard v. Clairvaux, Augustinus, Gregor der Grosse, Ambrosius und Hieronymus.
28v–29v Ps.-BERNARDUS CLARAEVALLENSIS, Formula honestae vitae. Kopft itel: Formula honeste 
vite. Petis a me, fr ater karissime, quod numquam a provisore suo audivi aliquem petivisse. Verumtamen id tua 
instanter deposscit devocio … – … ut in sompno sompnies dicere psalmos. Asswesse parum ante vigilias surgere … et 
ex hoc eris tota die devocior et ad omne opus bonum expedicior. Explicit formula honeste vite facta a beato Bern-
hardo abbate rogatus a quodam suo monacho. PL 184, Sp. 1167–70, 29r–v Einschub: Inter homines quantum in 
te est … – … non est verus amator boni, vgl. David ab Augusta, De exterioris et interioris hominis composi-
tione libri tres, Quaracchi 1899, S. 31f. Bloomfield, Incipits, Nr. 3897.
30r De tribulatione et prosperitate. Exzerpte aus Augustinus, Enarrationes in psalmos. Kopft itel: De tribulaci-
one et prosperitate. Augustinus dicit: Ne putetis malos esse in hoc mundo … – … Multi res adversas timent, res prospe-
ras non timent, periculosior est res prospera anime quam adversa corpori. Utile quidam est tribulacio. Hec Augustinus 
etc.
30v–34r JACOBUS DE VORAGINE, Legenda aurea. De septuagesima – De ieiuniis quatuor temporum. 
Kopft itel, beschnitten.  Septuagesima signifi cat tempus deviacionis, sexagesima signifi cat tempus innacionis 
[sic] … – … et quia tristes erant appostoli de nece sui domini. Ideo debemus eis compati et ieiunare, et hec de quatuor 
ieiunia temporum. Iacopo da Varazze, Legenda aurea, hrsg. v. Giovanni Paolo Maggioni, 2. Aufl age, Tavar-
nuzze/Firenze 1998, Bd. 1, S. 219–232. Anno domini 1453 feria secunda scilicet in octava Barbare virginis et 
martiris.
34v–36r Versus de festis ecclesiasticis. Alle[luia] vacante cano sine Glo[ria] Te [deum], non sine Te Glo. De 
festis domini sine Te duo Sabata dant Glo … 58 liturgische Merkverse, mit Interlinearglossen. Anschliessend: 
Item nota diff erenciam inter interdictum, excomonicacionem [sic] et suspensionem … Item nota due sunt partes 
excommunicacionis …
36v De proprietatibus planetarum. Kopft itel: Septem planeti. 1. Saturnus est fr igidus et siccus, planetarum 
pessimus, assimilis terre … – … 7. Luna est infi ma planeta, humidus et fr igidus sicut aqua … Anno domini 1456.